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Spørgsmål til administrationen om 
vederlagsfri fysioterapi 

Spørgsmål: 

Et barn er henvist af læge til vederlagsfri fysioterapi. Forældrene ønsker at be-

nytte Gentofte Kommunes Børnefysioterapi som kompetencemæssigt er væ-

sentligt over niveauet hos almindelige fysioterapeutiske klinikker. (boernetera-

pien.gentofte.dk). Familiens hjemkommune, Furesø Kommune, oplyser imid-

lertid familien om, at vederlagsfri fysioterapi afhænger af overenskomstmæs-

sige aftaler mellem leverandører og pågældende region og ikke kan være et 

økonomisk mellemværende mellem leverandører og kommuner.  

Furesø Kommune har ikke indgået aftaler med Børneterapien i Gentofte om 

vederlagsfri fysioterapi, og familien er af Furesø Kommune opfordret til at rette 

henvendelse til Regionen med henblik på at afklare betalingen fra Regionen til 

Børneterapien i Gentofte.  

Betalingen til Gentofte Kommunes Børneterapi for ydelser til børn fra alle an-

dre kommuner i regionen sker ved mellemkommunal betaling og til de takster, 

der er godkendt af Sundhedsdatastyrelsen.  

Spørgsmålet er derfor: Hvor i Regionen skal familien henvende sig med hen-

blik på en løsning? 

Svar: 

Sundhedsloven angiver, at Kommunalbestyrelsen tilbyder vederlagsfri be-

handling hos en fysioterapeut i praksissektoren efter lægehenvisning. Der er 

frit valg af fysioterapeut i praksissektoren. Kommunalbestyrelsen kan jf. Sund-

hedsloven herudover tilbyde vederlagsfri behandling hos en fysioterapeut efter 

lægehenvisning ved at etablere tilbud om fysioterapi på egne institutioner eller 
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ved indgåelse af aftaler herom med andre kommunalbestyrelser eller private 

institutioner. 

Kommunernes Landsforening har indgået en aftale med regionerne om, at re-

gionerne varetager afregningsopgaven for den vederlagsfri fysioterapi i prak-

sissektoren på vegne af kommunerne.  

Der er ikke indgået en aftale mellem Kommunernes Landsforening og regio-

nerne om administration af kommunernes egne tilbud om vederlagsfri fysiote-

rapi. Region Hovedstaden har således ikke kompetence til at varetage afreg-

ning for kommunernes egne tilbud om vederlagsfri fysioterapi.   

Betalingen for borgeres brug af tilbud om vederlagsfri fysioterapi i en kom-

mune, hvor borgeren ikke har bopæl, sker udelukkende via mellemkommunal 

afregning.  

Kommunekontaktrådet i Region Hovedstaden har etableret et fælleskommu-

nalt sundhedssekretariat, hvor borgeren har mulighed for at indhente vejled-

ning om vederlagsfri fysioterapi. Sekretariatet kan kontaktes på telefonnum-

mer 23314688. 
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